

Lantulasta ekokylä -hanke on käynnistynyt

Lantulasta ekokylä -hanke on käynnistynyt hiljattain, ja hankkeen vetäjäksi on valittu Hallintotieteiden maisteri Katri Uolamo. Hankkeessa on tähän mennessä selvitetty erilaisia mahdollisuuksia jäte- ja energia-asioita koskeville tutustumiskäynneille ja asiantuntijaluennoille. Ensimmäiset tutustumiskäynnit on päätetty järjestää ke 19.4 Vammalan hyötykeräykseen, Tmi Jukka Harjulan luo katsomaan Biojussia sekä päivän päätteeksi vielä Sastamalan jäteasemalle. Ensi syksyllä on alustavasti ajateltu mennä tutustumaan Vesilahdella sijaitsevaan Kurjen tilaan, joka on biodynaamiseen viljelyyn keskittynyt eko- ja yhteisökylä. Ehdotuksia tutustumiskäynneistä ja asiantuntijaluennoista voi lähettää osoitteeseen lantula.ekokyla@gmail.com. Samasta osoitteesta voi lisäksi tiedustella muita mieltä askarruttavia asioita hanketta koskien.

Ekokylä-hankkeen tavoitteena on lisätä Lantulan seudun asukkaiden tietämystä jätteiden kierrättämisestä ja lajittelusta sekä kotitalouksien mahdollisuuksista lisätä uusiutuvien energianlähteiden käyttöä. Lantula-talolle on suunnitteilla kierrätyspiste, jonne kaikki Lantulan seudun asukkaat voisivat tuoda lajitellut jätteensä. Tavoitteena on, että Lantula-talolle saataisiin tämänhetkisten bio- ja paperijätteen keräyksen lisäksi mahdollisuus myös lasin, kartongin, muovin ja metallin kierrättämiseen. Myös vaatteiden kierrätystä halutaan tehostaa hankkeen aikana. Mitä suurempi osa Lantulan seudun asukkaista lähtee mukaan yhteiseen kierrätysprojektiin sitä onnistuneempi projektista voidaan saada.

Huhtikuun 24. päivä käynnistyy Lantulan seudun asukkaille toteutettava jäte- ja kierrätysasioita koskeva kysely. Hankkeen vetäjä Katri Uolamo tulee vierailemaan alueen kotitalouksissa keskustelemassa asukkaiden toiveista ja halukkuudesta tehostaa jätteiden lajittelua ja kierrätystä. Kyselyjen teko aloitetaan Vatajan alueesta, jonka jälkeen se etenee Lantulaan, Ekojärvelle, Kivijärvelle ja Kaltsilaan. Kyselyjen toteuttamisen yhteydessä jaetaan lisäksi käytännön tietoa jätteiden kierrättämisestä ja tarkemmista jätteidenlajitteluohjeista.

Hankkeessa halutaan tuoda esiin, että ympäristön lisäksi jätteiden tehokkaammasta lajittelusta voivat hyötyä myös kaikki Lantulan seudun asukkaat itse. Tavoitteena on, että asukkaiden sekajätteen määrä vähenisi niin, että sekajäteastian tyhjennysväliksi riittäisi kaksi kuukautta kuukauden sijaan. Sekajäteastian tyhjennysväliin voi hakea pidennystä, jos jätemäärä on vähäinen, hyötyjätteet lajitellaan ja biojätteet kompostoidaan. Tämä tarkoittaisi suoraa rahallista säästöä jätteiden lajittelua tehostaneille kotitalouksille. Pidemmällä tähtäimellä rahallinen säästö voi olla kotitalouksien kannalta hyvinkin merkittävää.

